
ZMLUVA  O POSKYTNUTÍ  DOT ÁCIE

č. 2025/1025

podra % 2 písm. b) Výnosu Minísterstva financií Slovenskej republiky z 9. decembra 2005 č. 26825/2005 - 441
o poskytovaní  dotácií v pôsobnosti Ministerstva  financií Slovenskej republiky v znerí  neskorších predpisov (d'alej len

,,výnos") uzatvorená v súlade s 9 51 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v zneni neskorších predpisov (d'alej len
,,Občiansky zákonník"), zákonom č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnerí

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (d'alej len ,,zákon o rozpočtových pravídlách verejnej správy")

a zákonom č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov (d'alej len,,zákon

o finančnej  kontrole a audite")

(d'alej ako,,zmluva")

medzi zmluvnými  stranami:

Poskytovatel':

Sidlo:

V mene ktorého koná:

IČO:

Bankové spojenie:

Číslo účtu v tvare IBAN:

Ministerstvo  fínancií  Slovenskej  republíky

Štefanovičova  5, 817 82 Bratislava -  mestská časť Staré Mesto

Ladislav Kamenický, minister

00Í5Í742

Štátna pokladnica

SK71 8180 0000 0070 0011 5547

(d'alej ako,,poskytovatel"'  aIebo,,mínisterstvo")

a

Príjemca:

Sídlo:

V mene ktorého koná:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

-Zapísaný:

Bankové spojenie:

Číslo účtu v tvare IBAN:

(d'alej ako,,príjemca")

Obec Jaslovské  Bohunice

Námestie sv. Michala 171/4A, 919 30 Jaslovské  Bohunice

Božena Krajčovičová,  starosta

00312614

2021133796

SK2021133796

Register  organizácií  ŠÚ SR - Subjekty verejnej správy

Prima banka Slovensko, a.s.

SK1956000000001115831001

(poskytovatel' a prijemca  d'alej jednotlivo  ako,,zmluvná  strana"  a spoločne ako,,zmluvné  strany")

Článok  I.

Účel a predmet  zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je úprava zmluvných podmienok, práv a povinností  zmluvných strán pri poskytnuU dotácie

zo strany poskytovatel'a na základe výzvy na predkladanie žíadostí o poskytnutíe dotácie na individuálne potreby

obcí na rok 2025 (d'alej len ,,výzva"),  podl'a ods. 2 tohto článku zmluvy, na nasledovný účel ,,Rozvoj obce

Jaslovské  Bohunice  s dôrazom  na zlepšeníe  služíeb  pre občana"  (d'alej len,,projekt").

2. Poskytovatel' sa zaväzuje poskytnúť príjemcovi dotáciu podl'a 83 2 písm. b) výnosu, v súlade s fl 8a zákona
o rozpočtových pravidlách verejnej správy vo výške 9 750,00 eur (slovom: deväťtisíc  sedemstopäťdesíat  eur),

bezhotovostne na účet príjemcu, ktorý je uvedený v záhlaví tejto zmluvy, a to po nadobudnuti  účínnosti tejto zmluvy.



Článok  lI.

Podmienky  poskytnutía  a použitia  dotácíe

1. Príjemca sa zaväzuje dotáciu prijat' a použit' výlučne na účel uvedený v článku I. ods. 1 tejto zmluvy na úhradu

kapítálových  výdavkov,  kód zdroja 111 (zo štátneho rozpočtu), za podmienok  uvedených v tejto zmluve a v súlade

s predpismi Európskej únie a všeobecne  záväznými právnymi predpismi Slovenskej republiky. Za oprávnené sa

považujú výdavky, ktoré vznikli a boli uhradené v období od 4. januára  2025 do 31. decembra  2028.

2. Príjemca zodpovedá  za hospodárenie  s prostriedkami  poskytnutej dotácie a je povinný zachovávat'  hospodárnosť,

efektívnosť  a účinnosť  ich použitia  avynaložit' ich vsúlade  spravidlami  rozpočtového  hospodárenia

podl'a e3 19 zákona o rozpočtových pravidlách verejnej správy.

3. Príjemca je pri použití dotácie povinný postupovat' podl'a zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávarí

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znerí  (d'alej len,,zákon  o verejnom obstarávarí").  Príjemca

zodpovedá okrem iného aj za to, že vybraný dodávatel' tovaru, stavebných prác alebo služieb má oprávnenie

na príslušný druh činnosti v rozsahu, ktorý zodpovedá  predmetu zákazky.

4. Za dodávatel'a sa považuje aj subdodávatel', ktorý zabezpečuje pre dodávatel'a všetky vedl'ajšie, pomocné

adodatočné  činností týkajúce sa predmetu zákazky, ktoré sú pre úplné, vecné a odborné vykonanie zákazky

nevyhnutné.

5. Príjemca sa zaväzuje a v plnom rozsahu zodpovedá  za to, že výdavky, ktoré sú financované  z poskytnutej dotácie

v zmysle tejto zmluvy, nebudú duplicitne  financované  ajz  iných zdrojov.

6. Prijemca je povínný oznámiť poskytovatel'ovi  všetky zmeny a skutočnosti,  ktoré majú alebo môžu mat' vplyv alebo

súvisia s plnením tejto zmluvy alebo sa jej akýmkol'vek spôsobom týkajú alebo môžu týkat', a to ajv  prípade, ak má

príjemca čo i len pochybnosť  o dodržiavaní  svojich povinnosU vyplývajúcich  z tejto zmluvy, a to do 10 pracovných

drí odo dňa vzniku takýchto  zmien, skutočností  alebo pochybnosti.

7. Príjemca dotácie je povinný vo všetkých tlačených a elektronických materiáloch, ako aj pri všetkých mediálnych

vystúpeniach  a prezentáciách  súvisiacich s poskytnutou dotáciou uvádzať, že predmet plnenia podl'a tejto zmluvy

sa realizoval vd'aka finančnej  podpore Ministerstva  financií Slovenskej  republiky, a to uvedením nasledovného  textu:

,,Realizované s finančnou  podporou  Ministerstva  financií  Slovenskej  republiky".

8. Príjemca sa zaväzuje vo všetkých dokumentoch,  ktoré v súviSloSti s poskytnutou  dotáciou predkladá, uvádzať úplné

a pravdivé informácie.

Clánok  lll

Zachovanie  pravidiel  štátnej  pomoci

1. Dotácia je určená výlučne na podporu projektov nehospodárskeho charakteru',  t. j. oprávnenýmí aktivitami

sú aktivity, resp. činnosti príjemcu podporené projektom, ktoré nepodliehajú pravidlám v oblasti štátnej pomoci

podl'a osobitného  predpisu2.

2. Príjemca zodpovedá  za to, že poskytnutím dotácie nedôjde k poskytnutiu neoprávnenej  štátnej pomoci.

3. Príjemca je pri prijatí a použití dotácie povinný vykonat' všetky úkony smerujúce k tomu, aby použiUm dotácíe

nedošlo k porušeniu pravidiel štátnej pomoci.

íhttps://www.antímon.gov.sk/data/fiIes/17071nehospodarska-cinnostaktualizacia-marec-2022.pdf.
2 Zákon č. 358/2015 Z. z. o úprave niektorých vzt'ahov v oblasti štátnej pomoci a minimálnej pomoci a o zmene a doplneni niektorých
zákonov (zákon o štátnej pomoci).
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Článok  IV,

Vyúčtovanie  poskytnutej  dotácíe

4. Prijemca je povinný predložit' ministerstvu, odboru dotácií, kompletné vyúčtovanie poskytnutej dotácíe, ktoré

sa skladá z vecného vyhodnotenia  plnenia účelu dotácie a z finančného vyúčtovania poskytnutých finančných

prostriedkov.

2. Vecné vyhodnotenie  je príjemca povinný predložit' vo forme záverečnej správy z realizácie projektu, v ktorej

príjemca preukazuje oprávnené použitie finančných prostriedkov v súlade s účelom poskytnutej dotácie podl'a

článku I. ods. "I tejto zmluvy a dodržanie príslušných podmienok stanovených v tejto zmluve. Záverečná správa

obsahuje najmä:

a) vyhodnotenie  splnenia účelu poskytnutej  dotácie a dodržania terrmnov y súlade s podmienkami poskytnutia

dotácie;

b) informáciu  o realizovaných  aktivitách v rámci financovaných  položiek rozpočtu, ak je potrebné pre posúdenie

správností  postupu pri realizácii projektu;

c) fotodokumentáciu-fotografieaIeboinýobrazovýzáznamzreaIizácieprojektu,akjepotrebnépreposúdenie

správnosti  postupu pri realizácii projektu;

d) iné informácie, ak sú potrebné pre posúdenie správnosti postupu pri realizácii projektu.

3. Fínančné  vyúčtovanie  je príjemca povinný predložit' vypracované v súlade so zákonom č. 431/2002 Z. z.

o účtovníctve v znerí  neskorších predpisov (d'alej len,,zákon o účtovníctve")  s predložením písomného prehl'adu

použitia finančných prostriedkov  prostredníctvom  vyúčtovacieho  formulára  dostupného  v elektronickom  dotačnom

systéme ministerstva https://mfsr.eqrant.sk/ a čitatel'ných fotokópii účtovných dokladov (v zmysle 9 10 zákona
o účtovníctve)  preukazujúcich  oprávnené  použitie dotácie3.

4. Súčast'ou finančného  vyúčtovania,  ktoré predkladá príjemca podl'a tohto článku je najmä:

a) celkoyá rekapituIáciayýdavkov  s vyčíslením výšky celkovej použitej sumy z poskytnutej dotácie;

b) uvedenie miesta, na ktorom sa nachádzajú originály dokladov  súvisiace s poskytnutou dotáciou u príjemcu;

c) 'dokumentácia  o procese verejného  obstarávania  v zmysle článku IV. ods. 5;

d) v prípade nepoužitej dotácie doklad o vrátení nepoužitej dotácie alebo časti dotácie poskytovatel'ovi (avízo

o platbe) v prípade článku IV. ods. í1 ;

e) písomné vyhlásenie  štatutárneho  zástupcu o formálnej a vecnej správnosti vyúčtovania.

5. NaúčeIyovereniahospodárnostipríjemcapredkladáajkompIetnúdokumentáciuoproceseverejnéhoobstarávania

jednotlivých  zákaziek  podl'a zákona o verejnom obstarávanL

6. Ak je príjemca dotácie registrovaným platcom dane z pridanej hodnoty a môže si uplatnit' odpočítanie dane

zpridanej  hodnoty, táto nie je pri vyúčtovaní dotácíe považovaná za oprávnený výdavok. Ak je príjemca

registrovaným  platcom dane z pridanej hodnoty, k vyúčtovaniu priloží čestné vyhlásenie  o tom, či si uplatňoval alebo

neupíatňoval  odpočet  dane z pridanej hodnoty.

7. Príjemca je povinný predložit' vyúčtovanie  podl'a tohto článku zmluvy prostredníctvom  elektronického  dotačného

systému ministerstva  https://mfsr.eqrant.sk/  najneskôr  do 31. marca  2029.

8. AkprijemcanepredIožívyúčtovanieposkytnutejdotácievterminestanovenomnazasIaniepodl'aods.7tohtočIánku

zmluvy, poskytovatel'  písomne vyzve príjemcu, aby vyúčtovanie  dotácie predložil v lehote určenej poskytovatel'om,

avšak najneskôr do 15 kalendárnych dní od doručenia výzvy. Ak príjemca neuposlúchne výzvu, ie povinný
bezodkladne  vrátiť celú poskytnutú dotáciu na účet poskytovatel'a uvedený v článku IV. ods. 13 písm. a) zmluvy

a predložit' poskytovatel'ovi Oznámenie  o vrátení dotácie (avízo o platbe). Nevrátenú dotáciu bude poskytovatel'

vymáhať.

9. Za správnost'  údajov uvedených vo vyúčtovani  zodpovedá štatutárny  zástupca príjemcu dotácie.

3 Napr.: daňové doklady - faktúry (s náležitosťami podl'a q 71 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších

predpisov), kúpne zmluvy, zmluvy o dielo, objednávky, dodacie listy, preberacie protokoly; výpisy z účtu o prijati dotácie,

výberoch, bezhotovostných platbách, v prfpade verejného obstarávanía aj doklady k verejnému obstarávaniu, vrátane kópií

bankových výpisov (v pripade hotovostného styku kópie pokladničných dokladov) pripadne iné doklady preukazujúce použitie

dotácie.
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IO. Výnosy z prostriedkov štátneho rozpočtu sú prijmom štátneho rozpočtu. Prijemca je povinný najneskôr

do 31. januára kalendárneho roka nasledujúceho po roku, v ktorom výnosy vznikli, vykonat' odvod výnosov

z poskytnutej  dotácie na osobitný účet podl'a informácie Finančnej správy Slovenskej republiky.

11. Nepoužité finančné prostriedky vyplývajúce z finančného vyúčtovania je príjemca povinný vrátiť do štátneho

rozpočtu poukázaním na osobitný účet ministerstva uvedený v článku IV. ods. 13 a príslušného písm. a) alebo b)

najneskôr  v deň zaslanía  vyúčtovanía,  o čom zároveň predloží príjemca ministerstvu Oznámenie o vrátení

nepoužitej dotácie na predpísanom  tlačive (avízo), prostredníctvom  elektronického  dotačného  systému ministerstva

https://mfsr.eqrant.sk/. V súlade s 9 9 ods. 4 písm. n) zákona o rozpočtových pravidlách verejnej správy
sa nevyčerpané  prostriedky  nevracajú, ak ich suma za všetky poskytnuté  dotácie od ministerstva  nepresiahne  5 eur.

12. Použitie dotácie podlieha povinnému zúčtovaniu so štátnym rozpočtom v zmysle 9 8a ods. 7 zákona o rozpočtových
pravidlách verejnej správy. Príjemca je povinný zúčtovať poskytnutú dotáciu podl'a aktuálne platného pokynu

ministerstva na zúčtovanie, ktorý sa nachádza na webovom sídle ministerstva https://mfsr.sk/sk/financie/dotacie.

Formulár na zúčtovanie predkladá príjemca dotácie každoročne do 30. apríla. Príjemca v prípade kapitálových
výdavkov predkladá formulár  na zúčtovanie za každý rozpočtový rok až do úplného použitia dotácie. Uvedené

príjemca dotácie vykoná aj v prípade, že dotácía nebola použitá v rozpočtovom roku, za ktorý sa vykonáva

zúčtovanie  a bola ponechaná na použitie v nasledujúcich rozpočtových rokoch.

13. Nepoužitú dotáciu a neoprávnene použitú dotáciu sa prijemca zaväzuje poukázat' bezhotovostným prevodom

na účet poskytovatel'a  nasledovne:

a) vprípade,žepríjemcavraciafinančnéprostriedkyvrovnakomrozpočtovomroku,vktorommuboIiprostriedky

poskytnuté,  vráti ich na účet kapitoly Všeobecná  pokladničná  správa IBAN SK71 8180 0000 0070 00I1 5547,

b) pre vrátenie nepoužitých finančných prostriedkov poskytnutých v predchádzajúcich  rozpočtových rokoch

použije príjemca dotácie účet kapitoly Všeobecná pokladničná správa IBAN SK23 8180 0000 0070 0012

0485.

Príjemca je povinný pri úhrade nepoužitej dotácie alebo neoprávnene použitej dotácie uviest' ČÍSIO zmluvy ako

variabilný  symbol.

Výnosy z poskytnutej dotácie príjemca :odvádza na účet daňového úradu podl'a informácie Finančnej správy

Slovenskej  republiky.

14. Príjemca je povinný preukázať pHi vyúčtovarí dotácie spolufinancovanie vo výške minimálne 5 % z poskytnutej sumy
dotácíe.

Clánok  V.

Kontrola  poskytnutých  dotácií  a sankcie

1. Kontrolu dodržania obsahu, rozsahu, účelu a d'alších podmienok použitia dotácie dohodnutých v súlade s touto

zmluvou, príslušnou platnou právnou úpravou v Slovenskej republike a predpismi Európskej únie, ako aj správnosti

kompletného  vyúčtovania  je poskytovatel'  oprávnený  vykonat' prostredníctvom  svojich zamestnancov  a príslušných

kontrolných orgánov Slovenskej republiky, a to aj priebežne počas realizácie projektu.

2. Príjemcasazaväzujeumožniťposkytovatel'oviakontrolnýmorgánomSlovenskejrepubIikyvýkoníinančnejkontroIy

a auditu podl'a ods. 1 tohto článku zmluvy a zároveň sa zaväzuje predložit' všetky doklady súvisiace s poskytnutou

dotáciou a d'alšie dokumenty, ktoré sú potrebné na výkon kontroly, a to v origináli alebo v inej prípustnej forme

(úradne osvedčené kópie dokladov) v zmysle príslušných právnych predpisov a poskytnút' všetku potrebnú

súčinnost' pri výkone kontroly.

3. Ak poskytovatel'  kontrolou zisU porušenie povinnosti podl'a článku IV. tejto zmluvy alebo iné porušenie vyplývajúce

z tejto zmluvy, pričom bude možné určit' náhradnú lehotu na plnenie bez dôsledku povinnosti vrátiťdotáciu,  príjemca

je povinný splniť svoje povinnosti v rozsahu poskytovatel'om zisteného porušenia do 10 pracovných dní odo dňa

doručenia  písomnej výzvy.

4. Príjemcaberienavedomie,žedotáciajeposkytnutázoštátnehorozpočtuSIovenskejrepublikyanakontroIuaaudit

použitiatýchtofinančných  prostriedkov, ukIadanieavymáhaniesankciízaporušeniefinančnejdiscipHnysa  vzt'ahuje

režim upravený v právnych predpisoch Slovenskej republiky, najmä v zákone o rozpočtových pravidlách verejnej

správy a v zákone o finančnej kontrole a audite.
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5. Zmluvné  strany sa dohodli, že príjemcovi  vzniká povinnost' vrátiť poskytovatel'ovi dotáciu alebo jej časť, ak príjemca:
a) nepoužil dotáciu alebo jej čast' na účel dohodnutý  v článku I. ods. 1 tejto zmluvy, okrem prípadu uvedeného

v článku ll. ods. 5 -  v tomto pripade je príjemca na základe písomnej výzvy poskytovatel'a povinný vrátiť
dotáciu alebo jej čast' v rozsahu zisteného porušenia spôsobom a v terrmne uvedenom vo výzve;

b) uviedoIvžiadostioposkytnutiedotácienepravdivéaIeboneúpInéúdaje-vtomtoprípadejepríjemcapovinný
na základe písomnej výzvy poskytovatel'a wátiť dotáciu alebo jej čast' v rozsahu zisteného porušenia
spôsobom a v termíne uvedenom vo výzve;

c) predložil poskytovatel'ovi na vyúčtovanie doklad od dodávatel'a, ktorý nie je oprávnený dodávať tovar,
uskutočňovat' stavebné práce alebo poskytovat' službu, resp. doklad ooprávnení dodávat' tovar,
uskutočňovat'  stavebné práce alebo poskytovat' službu, ktorý nezodppvedá  predmetu zákazky - vtomto
prípade je prijemca na základe písomnej výzvy poskytovatel'a povinný vrátiť dotáciu alebo jej časť v rozsahu
zisteného  porušenia spôsobom a v termíne uvedenom vo výzve;

d) porušil akúkol'vek povinnost' podl'a článku II. tejto zmluvy -  v tomto prípade je príjemca na základe písomnej
výzvy poskytovatel'a povinný vrátiť dotáciu alebo jej čast' v rozsahu zisteného porušenia spôsobom
a v termíne uvedenom vo výzve;

e) porušil akúkol'vek povinnost' podl'a článku lll  - vtomto  prípade je prijemca povinný vrátiť celú dotáciu
spôsobom a v termíne uvedenom vo výzve;

f) nepredloži  kompletné vyúčtovanie  dotácie podl'a článku IV. ods. 7 poskytovatel'ovi ani v dodatočnej lehote
podl'a článku IV. ods. 8 tejto zmluvy -  v tomto prípade je príjemca na základe písomnej výzvy poskytovatel'a
povinný vrátiť dotáciu alebo jej čast' v rozsahu zisteného porušenia spôsobom a v termíne uvedenom
vo výzve;

g) porušil povinnost' podl'a článku VIIl  ods. 3 tejto zmluvy -  vtomto prípade je príjemca na základe písomnej
výzvy poskytovatel'a povinný vrátiť celú dotáciu alebo jej čast' v rozsahu zisteného porušenia spôsobom
a v termíne uvedenom vo výzve;

h) porušil inú zmluvnú povinnost', pričom nebude možné určit' náhradnú lehotu na plnenie bez dôsledku
povinnosti vrátiť dotáciu; príjemca je povinný dotáciu alebo jej časť vrátiť už pri prvom porušerí v rozsahu
zisteného  porušenia spôsobom a v termíne uvedenom v písomnej výzve poskytovatel'a;

i) nesplni ku dňu poskytnutia dotácie podmienky v zmysle 83 8a zákona o rozpočtových pravidlách verejnej
správy - v tomto prípade je príjemca povinný vrátiť celú dotáciu, a to aj bez predchádzajúcej výzvy
poskytovatel'a.

6. Ak príjemca dotácie naplrí niektorú zo skutkových podstát porušenia finančnej discipliny podl'a fl 31 zákona
o rozpočtových pravidlách verejnej správy alebo porušenia pravidiel a postupov podl'a zákona o verejnom

obstarávaní,  je povinný v plnom rozsahu znášať  sankcie, ktoré mu budú uložené.

7. Na ukladanie  a vymáhanie  sankcii sa vzťahuje režim upravený v právnych predpisoch Slovenskej republiky, najmä
v zákone o rozpočtových  pravidlách verejnej správy a v zákone o finančnej  kontrole a audite. Odvod, penále, pokutu
za porušeniefinančnej  disciplíny  pri nakladaní s prostriedkami  štátneho rozpočtu ukladá Úrad vládneho auditu, ktorý
ich aj vymáha. Ukladanie a vymáhanie  odvodu, penále a pokuty sa riadi všeobecne platnými právnymi predpismi
o správnom konarí.

Článok  VI.

Trvaníe  záväzkov

1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú a trvanie záväzkov z nej vyplývajúcich končí uplynutím doby udržatel'nosti
projektu, po úplnom vysporiadaní  finančných  vzt'ahov medzi poskytovatel'om  a príjemcom. Udržatel'nosť projektu je
stanovená na 3 roky odo dňa vyúčtovania  dotácie v prípade investície do nehnutel'nosti a na 2 roky odo dňa
vyúčtovania  dotácie, ak je dotácia poskytnutá  na účel súvisiaci s obstaranim/rekonštrukciou  hnutel'nej veci.

2. Podmienky  tejto zmluvy platia aj pre pripadných  právnych nástupcov a postupnikov zmluvných strán.

3. Pred uplynutim doby, na ktorú je zmluva uzavretá, môže byt' zmluva ukončená dohodou zmluvných strán alebo
odstúpením  od zmluvy zo strany poskytovatel'a, z dôvodov uvedených v článku VII. tejto zmluvy.
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Článok  VII.

Odstúpenie  od zmluvy

1. Poskytovatel' je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy s okamžitou účinnost'ou v prípade závažného alebo

opakovaného porušenia niektorého z ustanovení tejto zmluvy za podmienky, že príjemca nevykoná nápravu

ani po písomnom upozornerí  v dodatočne poskytnutej primeranej lehote, ktorá nesmie byť kratšia ako 30 dní.

Za závažné porušeníe povinnosti príjemcu sa považuje najmä ak:

a) sa preukáže, že údaje v žiadosti a dokladoch,  na základe ktorých poskytovatel' rozhodol o poskytnuU dotácie,
boli nepravdivé, neúplné, zavádzajúce,  pozmenené alebo sfalšované;

b) príjemca bezdôvodne pozastaví realizáciu projektu alebo projekt bez súhlasu poskytovatel'a nerealizuje

v rozsahu podl'a tejto zmluvy;

c) ak príjemca závažne porušil všeobecne záväzné právne predpisy, alebo túto zmluvu o poskytnutí dotácie
v súvislosti s použitím dotácie, alebo sa právoplatne preukáže spáchanie trestného činu v súvislosti
s realizáciou projektu;

d) príjemca použije dotáciu alebo jej čast' v rozpore s touto zmluvou alebo všeobecne záväznými právnymi
predpismi.

2. Odstúpenie poskytovatel'a od zmluvy je účinné dňom jeho doručenia príjemcovi. V prípade neprevzatej zásielky

sa odstúpenie  od zmluvy považuje za doručené dňom vrátenia zásielky poskytovatel'ovi.

3. Príjemca je povinný vrátiť poskytovatel'ovi dotáciu alebo časť poskytnutej dotáďe, ktorá nebola použitá
podl'a podmienok  tejto zmluvy, a to vo výške a v lehote, ktorú mu oznámi poskytovatel'  vo výzve na vrátenie dotácie.

Článok  VIII.

Záverečné  ustanovenia

1. Právne pomery-bližšie  neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami právnych predpisov

Slovenskej republiky, ako aj d'alšími súvisiacimi všeobecne záväznými právnymi predpismi Slovenskej republiky

a Európskej únie.

2. Zavinenie  príjemcu sa pre účely posudzovania  porušenia jeho povinností alebo uplatňovania  nároku poskytovatel'a

na uloženie a vymáhanie sankcie neskúma. Zodpovednosť  prijemcu je objektívna, okrem prípadov uvedených

v článku VIIl  ods. 7 tejto zmluvy.

3. Príjemca vyhlasuje, že žiadna ponuka, dar, platba alebo výhoda akéhokol'vek druhu, ktorá svojou podstatou môže

spiňať atribúty nelegálnych a korupčných praktík, nebola a ani nebude nikomu, či už priamo alebo nepriamo

poskytnutá  ako odplata alebo odmena za uzavretie alebo realizáciu tejto zmluvy.

4. Práva a povinnosti vyplývajúce  z tejto zmluvy nesmie príjemca previest' na tretiu osobu.

5. Táto zmluva nadobúda platnost' dňom podpisu obidvomi zmluvnýmí stranami a účinnost' dňom nasledujúcim  po dni

jej prvého zverejnenia  v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky. Zmluvu ako prvý

zverejní poskytovatel', a to bezodkladne  po jej podpise oboma zmluvnými stranami.

6. Zmluvné strany sa dohodli, že preferovaným spôsobom komunikácie pre všetky úkony a dokumenty súvisiace

stouto zmluvou (aj napr. vyúčtovanie apod.) je elektronická komunikácia prostredríctvom  elektronického
dotačného  systému https://mfsr.eqrant.sk/,  resp. Ústredného portálu verejnej správy (www.slovensko.sk).  V prípade

uzatvárania tejto zmluvy a jej dodatkov v listinnej podobe je adresou poskytovatel'a na doručovanie  tejto zmluvy

a jej dodatkov:

Mínisterstvo  financií  SR

Odbor  dotácíí

Štefanovičova  5

817 82 Bratislava

7. Žiadna zo zmluvných strán nebude zodpovedná za nedodržanie záväzkov, pokial' toto nedodržanie vznikne

v dôsledku vonkajších udalosU, ktoré nemohli byť ovplyvnené  zmluvnými  stranami alebo nimi predvidané. Pre účely
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tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú skutočnosti  od zmluvných strán nezávislé a zmluvnýmí stranami objektívne

neovplyvnitel'né, napr.: vojna, mobilizácia, povstanie, generálny štrajk, živelné pohromy, zlá epidemiologická

situácia alebo núdzový stav vyhlásený  vládou Slovenskej republiky a pod. Lehoty uvedené v tejto zmluve alebo

zákone sa na čas trvania skutočnosti  označenej ako vyššia moc dočasne pozastavujú, s presným označerím  ich

začiatku a charakteru.  Po skončerí  trvania skutočnosti  označenej ako vyššia moc plynú pozastavené  lehoty plynule

d'alejs  tým, že nadväzujú na čast'lehôt  už uplynulých pred ich pozastavemm  v dôsledku vyššej moci.

8. Ak sa táto zmluva vyhotovuje v listinnej podobe, vyhotoví sa v štyroch rovnopisoch, pričom po uzavretí zmluvy

prevezme  príjemca jeden  rovnopis  a tri rovnopisy  prevezme  poskytovatel'.  Uvedený počet rovnopisov

a ich rozdelenie sa rovnako vzt'ahuje aj na uzavretie každého dodatku k zmluve v listínnej podobe. Dohoda

zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní, ak k uzavretiu zmluvy dochádza elektronicky s použiUm

kvalifikovaného  elektronického  podpisu vyhotoveného  s použiUm mandátneho  certifikátu. V takom prípade každá

zmluvná strana bude disponovat'  jedným rovnopisom zmluvy  v elektronickej  podobe.

9. Zmluvné  strany sa dohodli, že obsah tejto zmluvy je možné menit' alebo dopÍňať len po vzájomnej dohode obidvoch

zmluvných strán, a to formou očíslovaných  písomných dodatkov podpísaných štatutárnymi  zástupcami obidvoch

zmluvných strán, ktoré sa stanú neoddelitel'nou  súčasťou tejto zmluvy.

40. Ak sa preukáže, že niektoré z ustanovení  zmluvy (alebo jeho časť) je neplatné a/alebo neúčínné, takáto neplatnosť

a/alebo neúčinnost' nemá za následok neplatnost' a/alebo neúčinnost' d'alších ustanovení zmluvy (alebo

zostávajúcej  časti dotknutého ustanovenia), alebo samotnej zmluvy. V takomto prípade sa obe zmluvné strany

zaväzujú bez zbytočného  odkladu nahradiť  takéto ustanovenie  (jeho časť) novým, a to tak, aby bol zachovaný  účel

sledovaný  uzavretím zmluvy a dotknutým ustanoverím.

41. Zmluvné  strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli  a na znak súhlasu ju bez výhrad podpisujú.

' í'i (17- xí1x.'5
Bratislava dňa..............................

(ak sa podpisuje elektronicky,  za dátum

podpisu zmluvnou stranou sa považuje dátum

vyplývajúci  z kvalifikovanej  elektronickej

časovej pečiatky pripojenej k autorizácii

oprávnenou  osobou)

:]%(í)v'aatA'::!ai=)*í*'!:*a'y(4 dňa ,,(,.:),4.77::4..4',),ý,':%7,,,,
(ak sa podpisuje elektronicky,  za dátum

podpisu zmluvnou stranou sa považuje dátum

vyplývajúci  z kvalifikovanej  elektronickej

časovej pečiatky pripojenej k autorizácii

Líi

Božena Kr,äjčovičová N
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